— 1 —

共 青 团 成 都 市 委 员 会

成 都 市 科 学 技 术 局

成都市人力资源和社会保障局

成 都 市 农 业 委 员 会

成 都 市 青 年 联 合 会

成 都 市 学 生 联 合 会

成青联发〔2016〕2 号

关于举办第十届成都青年创业大赛的
通  知

成都高新区团工委、科技局、人事劳动和社会保障局、经发局，

文 件

 — 2 —

成都天府新区团工委、科宣局、社会事业局、经发局，各区（市）

县团委、科技主管部门、人力资源和社会保障局、农发（农林、

统筹）局，各创新创业载体，各高校团委、学生会、研究生会：

按照“大众创业、万众创新”工作要求，以及市委、市政

府关于“创业天府”行动计划工作部署，为鼓励、引导、帮助

青年人创新创业，切实做好青年创新创业工作，助力创新驱动

发展战略，共青团成都市委员会、成都市科学技术局、成都市

人力资源和社会保障局、成都市农业委员会、成都市青年联合

会、成都市学生联合会决定联合举办第十届成都青年创业大赛，

现将有关事宜通知如下：

一、活动时间

2016 年 5 月—2016 年 9 月

二、主办单位

共青团成都市委员会、成都市科学技术局、成都市人力资

源和社会保障局、成都市农业委员会、成都市青年联合会、成

都市学生联合会

三、组织机构

大赛设立组委会，由主办单位的有关负责人组成，负责大

赛组织领导工作。组委会下设办公室（设在团市委区县部），

负责大赛的日常事务。

大赛设立评审委员会和创业导师顾问团，由组委会聘请各

相关业界知名专家、学者和企业家组成，负责参赛项目的评审

  — 3 —

以及创业辅导工作。

四、 参赛对象

年龄在 40 岁以下青年均可报名参赛，项目分为社会创业组

和高校创业组。

社会创业组：广大青年创业者均可报名参赛，鼓励青年创

业园区入驻创业项目和企业参赛，尤其是涉及移动互联、汽车

产业、生物医药及健康、节能环保、新能源/新材料、电子信息

技术、文化创意、高端农业等领域的创业项目和企业。

高校创业组：只接受可短期内实现商业化运作的项目，不

接受创意阶段商业计划书。

五、活动步骤

（一）宣传（5—6 月）

各相关单位应充分做好参赛动员工作，建立有效的创业支

持服务体系，鼓励具有创新性、科学性和实用性，以及具有较

高的社会效益和可预见经济效益的项目报名参赛，力求有效发

掘和凝聚创业精英、培养优秀创业团队、寻找有价值的创新创

业项目。

（二）报名（5—6 月）

参赛人员登陆大赛官网 http://cyds.cdcyl.com.cn/，按要求在

线填写报名登记表和上传商业计划书。各相关单位要密切关注

官网，查询所辖范围内企业（团队）报名情况并安排专人负责

报名相关工作。

 — 4 —

（三）初赛（6 月）

初赛主要以团队能力和商业模式领先性（技术领先性）两

个维度作为考核标准。通过评审委员会和创业导师顾问团评审

后，晋级复赛。

（四）复赛（7—8 月）

导入创业导师资源、金融投资机构资源、行业资源等，扶

持创业企业（团队）在资金和社会资源相对充裕的情况下加速

发展。评审委员会和创业导师顾问团将从团队建设、商业模式、

发展前景和金融状况等方面对参赛项目进行考核，优中选优，

最后以导师扶持的方式，物色晋级决赛项目。

（五）决赛（9 月）

社会创业组和高校创业组分设一等奖、二等奖和三等奖等

综合奖若干名，并拟设相关单项奖若干名。大赛组委会将适时

开展总结表彰活动，对获奖项目给予现金奖励。

（六）创业扶持

本次大赛为参赛项目团队提供创业培训、政策宣讲、项目

辅导、品牌推广、项目融资等服务。入围决赛项目还有机会获

得以下创业扶持：

品牌宣传支持：成都电视台、“青春成都”全媒体平台，

为参赛企业提供线上线下宣传机会。同时，组委会将推荐优秀

项目参加国际国内有影响力的创新创业推介展，对项目品牌进

行宣传。

  — 5 —

金融投资支持：提供免费财税服务；依托科创通、青创宝

等创新创业金融扶持产品，为参赛项目提供公益借款、天使贷

款、股权融资支持等金融服务；获得投资人的实时关注，优先

取得股权投资机会。

行业资源支持：由各行业领军人物担任行业导师，协助企

业整合相关行业资源。

创业场地扶持：成都市青年（大学生）创业园场地使用权

（根据园区政策减免租金）。

六、工作要求

（一）高度重视，精心组织。成都青年创业大赛是我市营

造创新创业氛围，切实服务青年（大学生）的重要内容。各相

关单位要主动将大赛系列活动融入“创业天府”行动计划，按照

“菁蓉汇”品牌活动的相关要求，高度重视，精心组织，安排

专人负责，按照组委会统一的安排和部署，抓好各项工作的具

体落实。

（二）广泛动员，加强宣传。各单位要加强宣传动员工作，

特别要充分利用网站、微博、微信等新媒体广泛宣传青年创业

大赛的意义和具体安排，激发青年创业的主动性和积极性，动

员各界青年参与到活动中来。

（三）抓好服务，积极帮扶。要为本区域、本单位青年参

加创业大赛提供便利条件，帮助青年完成创业项目的选题，协

助进行项目的前期调研，指导创业计划的编制，丰富创业计划

 — 6 —

的内容，帮助青年激发创业理想，完成创业计划，开展创业实

践。

联系人及电话：

区县部：陈春林  028—61310932

学校部：兰昊骋  028—61310938

邮箱：cyds_cdcyl@163.com

地址：成都市青羊区小南街 28 号 2107 办公室

共青团成都市委员会             成都市科学技术局

成都市人力资源和社会保障局         成都市农业委员会

成都市青年联合会               成都市学生联合会

                                                                 2016 年 5 月 17 日

共青团成都市委员会办公室                2016 年 5 月 17 日印发